

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: دهم ریاضی-تجربی-انسانی

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان مازندران



دبیرستان غیردولتی دخترانه
سراش

آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۹۶-۹۵

نام درس: آمادگی دفاعی
نام دبیر: ناهید هدایتی
تاریخ امتحان: ۱۳۹۵/۱۰/۱۴
ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	سوالات	محل مهر یا امضاء مدیر	نمره
۱	اهداف اصلی امنیت ملی کدام است؟		۱
۲	کلمه بسیج در فرهنگ لغت به چه معناست؟ بسیج در اندیشه مقام معظم رهبری را بازگو کنید		۱
۳	متجاوزان بعثی در سالهای دفاع مقدس کدام قوانین بین المللی را زیر پا گذاشتند؟		۱
۴	دستاورد های اردوهای راهیان نور را بیان کنید		۱
۵	در مورد "شیوه عمده تأثیرگذاری در جنگ نرم" کدام جمله نادرست است؟ الف- ابتدا اخبار صحیح را مطرح می کنند تا جلب اعتماد کنند. ب- اطلاعات صحیح چتری برای اخبار خلاف است. ج- برای حفظ ارتباط با مخاطب و ادامه تأثیرگذاری، فقط اخبار صحیح را بیان می کنند. د- موضوع نادرست را با تفسیر خود به عنوان کالای فرهنگی به کام مخاطب می ریزند.		۰.۵
۶	ویژگی های جنگ نرم را بنویسید؟ (۶ مورد)		۱.۵
۷	نبرد انسان با دشمن درون برای رسیدن به تقوی و رستگاری را گویند الف جهاد اکبر ب- جهاد اصغر ج- هجرت صغری د- هجرت کبری		۰.۲۵
۸	یکی از بزرگترین رودخانه های جهان است که عملیات در این منطقه انجام شد. الف : اروند - عملیات والفجر ۸ ب: فرات - عملیات بیت المقدس ج- رود خانه دجله - عملیات والفجر د: اروند - عملیات بیت المقدس		۰.۲۵
۹	تهاجم مجدد پس از پذیرش قطعنامه ۵۹۸ در چه زمانی، توسط چه کسانی، در کدام عملیات و در کدام منطقه از کشور رخ داد و چگونه پایان پذیرفت؟ ب- وقوع این عملیات چه عبرتی در پی داشت؟		۲
۱۰	دستاوردهای بین المللی هشت سال دفاع و پایداری کدامند؟ نام ببرید. (۶ مورد)		۱.۵
۱۱	پدافند غیر عامل چیست ؟		۱
۱۲	آثار و نتایج پدافند غیر عامل را بنویسید ؟		۱

جمع بادم: ۲۰ نمره

باید خدا دل ها آرام می گیرد و مطمئن باشید به شما کمک خواهد کرد.



ردیف	راهنمای تصحیح	صفحه:	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	۱) حفظ سرزمین و استقلال کشور (۲) حفظ ارزش های دینی و ملی (۳) حفظ ثبات سیاسی اقتصادی کشور (۴) تحقق رفاه عمومی مردم (۵) ایجاد آسایش برای مردم در مقابل خطرات بیگانگان		
۲	بسیج در فرهنگ لغت به معنی جهاد، آمادگی، آماده سفر شدن، قصد و اراده و آماده ساختن نیروهای نظامی برای جنگ است. بسیج عبارت است از تشکیلاتی که در آن افراد متفرق و تنها به یک مجموعه ی آگاه و متعهد و بصیر و بینای به مسایل کشور و نیاز ملت تبدیل می شوند. مجموعه ای که دشمن را بیمناک و دوستان را امیدوار و خاطر جمع می کند.		
۳	- بی اعتبار اعلام کردن قرارداد رسمی ۱۹۷۵ الجزایر - عدم پایبندی به پیمان منع کاربرد سلاح های شیمیایی - عدم پایبندی به پیمان منع حمله به مناطق مسکونی و بیمارستانها - عدم رعایت مفاد پیمان مربوط به ضرورت رفتار انسانی با اسیران جنگی		
۴	آشنایی با بندگان برگزیده خدا-۲ تقویت روحیه جهادی و رشد معنویت ۳- دشمن شناسی و شناخت جنایت های استکبار جهانی ۴- آشنایی با رشادت ها و دلاورها رزمندگان اسلام ۵- آشنایی با آرمانها و ارزش ها انقلاب		
۵	ج		
۶	۱- جنگ نرم در پی تغییر هویت و شخصیت جامعه هدف است ۲- آرام و تدریجی است ۳- جنگ نرم الگوساز است ۴- پایدار و بادوام است ۵- جنگ نرم پرتحرک و جاذبه دار است ۶- جنگ نرم هیجان ساز است ۷- جنگ نرم آسیب محور است ۸- جنگ نرم تردید آفرین است.		
۷	الف		
۸	الف		
۹	نیروهای (سازمان منافقین) که در دوران جنگ برای موفقیت صدام هر نوع خیانتی را علیه کشور ایران انجام داده بودند، یک هفته پس از اعلام پذیرش قطعنامه توسط ایران (در تاریخ ۱۳۶۷/۵/۳) با حمایت کامل صدام تا نزدیکی های کرمانشاه پیش آمدند؛ اما سلحشوران ارتش، سپاه و بسیج در منطقه عملیاتی مرصاد واقع در ۳۵ کیلومتری غرب کرمانشاه آنها را تارو مار کردند و به سزای اعمال خیانت بارشان رساندند. ب- تنهاجم دشمن پس از پذیرش قطعنامه نشان داد که اگرما قدرت وتوان لازم برای دفاع از کشورمان نداشته باشیم، نمی توانیم صرفاً با امید به قطعنامه های بین المللی به صلح برسیم.		
۱۰	- تثبیت اقتدار جمهوری اسلامی ایران - تضمین استقلال کشور - تولد ، شیوه نوین دفاعی - بیداری اسلامی و ایجاد الگوی مبارزه با قدرتهای بزرگ - اثبات مظلومیت ایران در جهان - اثبات کارآمدی دین اسلام- شکست اهداف زمانبندی شده رژیم اشغالگر سرزمین فلسطین در خاور میانه - مردود شدن بسیاری از سازمانهای مدعی حقوق بشر		
۱۱	هر نوع دفاعی که بدون استفاده از سلاح و تجهیزات نظامی انجام شود		
۱۲	۱-افزایش پایداری ملی ۲-حفظ جان مردم و کاهش آسیب پذیری های عمده در جامعه ۳- ایجاد باز دارندگی ۴- ایجاد توانایی برای تداوم تولید اقلام ضروری		